UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:            /UBND-HC Tân Hồng, ngày      tháng       năm 2023
Về việc báo cáo tình hình

thực hiện công khai dự toán

ngân sách nhà nước năm

2023.

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính Phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 06 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

tổ chức được đơn vị ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 sửa đổi bổ sung một số

điều của Thông tư 61/2021/TT-BTC ngày 15/6/2017;

Theo báo cáo của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 562/TCKH-

NS ngày 20 tháng 4 năm 2023. Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo tình hình thực

hiện công khai dự toán ngân sách năm 2023 trên địa bàn Huyện như sau:

1. Tình hình công khai ngân sách tại các xã thị trấn:

- Số xã chưa công khai ngân sách: không

- Số xã thực hiện công khai là 9 xã, thị trấn.

ST

T
Đơn Vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai Ghi

chú
Đúng

Chƣa

đúng
Đúng

Chƣa

đúng
Đúng

Chƣa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C

1 UBND thị trấn Sa Rài X  X  X

2 UBND xã Tân Thành B X  X  X

3 UBND xã Bình Phú X  X  X

4 UBND xã An Phước X  X  X

5 UBND xã Tân Công Chí X  X  X

6 UBND xã Tân Phước X  X  X

7 UBND xã Tân Thành A X  X  X

8 UBND xã Tân Hộ Cơ X  X  X

9 UBND xã Thông Bình X  X  X

2

2. Tình hình thực hịện công khai tài chính của các đơn vị dự toán ngân

sách cấp Huyện:

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: Không.

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách

STT
Đơn Vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai

Ghi

chú

Đúng Chƣa

đúng

Đúng Chƣa

đúng

Đúng Chƣa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C

I KHỐI QUẢN LÝ NHÀ NƢỚC

1
Văn phòng

HĐND&UBND Huyện
X  X  X

2 Phòng NN&PTNT X  X  X

3 Phòng TN&MT X  X  X

4 Phòng TC-KH X  X  X

5 Phòng LĐTB&XH X  X  X

6 Phòng Tư pháp X  X  X

7 Phòng KT&HT X  X  X

8 Phòng GD&ĐT X  X  X

9 Phòng Y tế X  X  X

10 Phòng VH&TT X  X  X

11 Phòng Nội vụ X  X  X

12 Thanh Tra X  X  X

II KHỐI ĐOÀN THỂ HUYỆN

1 UB–MTTQ VN Huyện X  X  X

2 Đoàn TNCS.HCM X  X  X

3 Hội LHPN X  X  X

4 Hội Nông dân X  X  X

5 Hội Cựu Chiến binh X  X  X

III CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP

1
Khối sự nghiệp giáo dục

(43 điểm trường)
X  X  X

2
Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp
X  X  X

3 Trung tâm CT X  X  X

4
Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp
X  X  X

3. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị ngân sách

nhà nƣớc hỗ trợ:

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: Không.

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách

3

STT Đơn Vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai Ghi

chú
Đúng

Chƣa

đúng
Đúng

Chƣa

đúng
Đúng

Chƣa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C

1 Hội Chữ thập đỏ X  X  X

2

Hội Khuyến học

& Khoa học lịch

sử

X  X  X

3
Hồi Người cao

tuổi
X  X  X

4 Hội Luật gia X  X  X

4.Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tƣ xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nƣớc: Đã thực hiện công khai

theo quy định.

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Sở Tài chính nắm, tổng hợp./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng (Tài);

- Lưu VT.

                      CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:11:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:11:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:11:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:11:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!